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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 
 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 
oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 
estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-
taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana 
lukuvuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen 
mukaan. 

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-
dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 
VASTAAVAT HENKILÖT 
 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 
 
Rehtori ja koulun opettajakunta yhdessä 

 
2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTI-

LANNE 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 
 
Viimeisimmän oppilaskyselyn mukaan oppilaat kokevat, että tyttöjä ja poikia kohdellaan lähes aina 
samalla tavalla (69 % vastaajista) ja oppilaita kohdellaan oikeudenmukaisesti lähes aina (76% 
vastaajista). Yhteisöllisen opiskelijahuollon ilmapiirikyselyssä on myös viime lukuvuonna 2021-22 
kysytty erilaisuuden hyväksymisestä ja tasavertaisesta kohtelusta ja näistä aiheista on keskusteltu 
kaikkien luokkien kanssa. Näiden aineistojen ja opettajakunnan näkemyksen perusteella vaikuttaa siltä, 
että tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussamme on varsin hyvä. 
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3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohte-
lua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-
teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  
edistämiseksi koulussa:  
 
Koulun muuttuessa monikultturisemmaksi erilai-
suuden hyväksyminen on entistäkin tärkeämpää 
Tavoitteena on erilaisuutta ja eri kulttuureja hy-
väksyvän suvaitsevan ilmapiirin kehittäminen. 
Toimenpiteet: Osana yhteisöllistä oppilashuoltoa 
tehdään ilmapiirikysely jokaiselle luokalle. Tässä 
kyselyssä kysytään erilaisuuden hyväksymisestä 
ja tasa-arvoisesta kohtelusta. Kyselyn tulosten 
pohjalta näistä asioista keskustellaan jokaisen 
luokan kanssa sekä oman opettajan että koulun 
yhteisöllisen opiskelijahuoltoryhmän kanssa 
(yhr.)Lisäksi monikulttuurisuutta tehdään erilai-
sin tavoin näkyväksi koulun arjessa. 

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  
kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 
Tavoitteena on huolehtia erilaisista lähtökohdista 
kouluun tulevien oppilaiden yhdenvertaisista mah-
dollisuuksista oppimiseen, opiskeluun ja osallisuu-
den kokemiseen kouluyhteisössä. Toimenpiteet: 
huolehditaan, että kaikki oppilaat saavat riittävän 
tuen pystyäkseen etenemään opinnoissaan omien 
edellytystensä mukaisesti (tukiopetus, erityisope-
tus, joustavat ryhmittelyt, integraatiokäytänteet). 

 

4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 
Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvi-
oidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella 
määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitel-
man toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  
 
Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: Suunnitelma arvioidaan lukuvuosittain. 
Arviointi kirjataan koulun lukuvuosisuunnitelmaan. 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: Suunnitelma arvioi-
daan lukuvuosittain. Arviointi kirjataan koulun lukuvuosisuunnitelmaan. 
 
Päivämäärä: Lukuvuoden päättyessä. 

5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hy-
väksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 
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Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppa-
nit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä 
käytänteistä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 


